PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAM OITI
ne,ve. fporfre . Uma Ir, I, a Metírlef

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os Srs. Ordenadores de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude e Secretaria de Desenvolvimento Social, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Adesão n° 001/2024/DIV-PA, RATIFICAR a declaração de
Adesão à Ata de Registro de Preços no 2401.01/2024-PE-PMNI-SRP - cujo objeto foi REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS DE REBOQUE PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE pertencentes às
diversas secretarias do Município de Madalena-Ce, em favor do fornecedor, conforme anexo.

Paramoti - Ce, 18 de junho de 2024.

Mara Alice Maciel dos Santos
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente

,
(Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Secretaria de Infraestrutura

e( ÇAL--
Jos urino Madeiro Silva

enador de Despesas da Secretaria de
ducação, Cultura, Esporte e Juventude

Guilherme Farias Braz
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAM O TI
ut 7;ittfre lf,,,er Ire ra 1, eti t. a

e

38
ANEXO AO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

O \
•••, A EMPRESA: TOP COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA — Inscrito no CNPJ sob o n° 31,404.214

Rua Manoel Felix Vieira, n°84, Bairro Sào José, Cidade de Madalena, Estado do Ceará, CEP 63'40-000.

PEÇAS

ITE
M ESTINIADO

ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. MARCA VALOR PERCENTUAL
DE

DESCONTO

VALOR DO
 DESCONTO

VALOR COM
DESCONTO

(6%)

1

AQUISIÇAO DE PEÇAS GENUINAS
OU SIMILARES PARA VEICULOS
DE PEQUENO PORTE,
PERTECENTES A FROTA DE
VEICULOS.

UND - DI VER R$290.000,00

6%

R$17.400,00 R$272.600,00

2

AQUISIÇAO DE PEÇAS GENUINAS
OU SIMILARES PARA VEICULOS
DE MÉDIO PORTE,
PERTECENTES A FROTA DE
VEICULOS.

UNO - Dl-VER "125030,C0 R$7.500,00 R$117500,00

3

AQUISIÇAO DE PEÇAS GENUINAS
OU SIMILARES PARA VEICULOS
DE GRANDE PORTE,
PERTECENTES A FROTA DE
VEICULOS.

UND - DIVER R$182.000,00 R$10.920,00 R$171.080,00

4

AQUISIÇAO DE PEÇAS GENUINAS
OU SIMILARES PARA  PESADAS PERTECENTES A MAUINAS

AS ROTA
DE VEICULOS.

DIVER R$150.000,00 R$9.000,00 141.000,00 P514100000-

R5747.000,00 R$44.820,00 R$702.180,00

R$ 747.000,00 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS)

SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
SERVIÇOS IVIECÃNICOS EM GERAL PARA VEICULOS DE
PEQUENO PORTE 850 HORA DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

HORA 850 DIVER. R$ 184,87 R$ 157.139,50

2
SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL PARA VEICULOS DE
MÉDIO PORTE 425 HORA DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

HORA 425 DIVER R$ 212,44 R$ 90.287,00

3
SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL PARA VEICULOS DE
GRANDE PORTE 700 HORA DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

HORA 700 DIVER RS 300,17 R$ 210.119,00

4
SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL PARA MAQUINAS PESADAS
450 HORA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PARAMOTI

HORA 450 DIVER R$ 368,17 R$ 165.676,50

5
SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEICULOS DE PEQUENO
PORTE 10500 QUILOMETRO DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

KM 10.500 TOP SERVIÇOS R$ 5,40 R$ 56.700,00

6
SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEICULOS DE MEDIO PORTE
4525 QUILÔMETRO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

KM 4.525 TOP SERVIÇOS R$ 6,90 R$ 31.222,50

7
SERVIÇO DE REBOQUE PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE
8000 QUILÔMETRO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

KM 8.000 TOP SERVIÇOS R$ 10,90 R$ 87.200,00

8
SERVIÇO DE REBOQUE PARA MAQUINAS PESADAS 4500
QUILOMETRO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PARAMOTI

KM 4.500 TOP SERVIÇOS R$ 12,80 R$ 57.600,00

9
SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA VEICULOS DE PEQUENO
PORTE 135 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

UND 135 DIVER R$ 91,84 R$ 12.398,40

10
SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA VEICULOS DE MEDIO
PORTE 82 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE PARAMOTI

UND 82 DIVER R$ 104,50 R$ 8.569,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOT1
ra q - tetii'l Cf

11
SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA VEICULOS DE GRANDE
PORTE 95 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNIQPIO DE PARAMOTI

UND 95 DIVER.
,

R$ 142,50
.

!),
13.Á , O

SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA VEICULOS DE
12 PEQUENO PORTE 305 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI
UND 305 DIVER R$ 53,84 RS 16.421,20

SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA VEICULOS DE MÉDIO
13 PORTE 70 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO DE PARAMOTI
UNI) 70 DIVER. R$ 82,34 R$ 5.763,80

SERVIÇO DE BALACEAMENTO PARA VEICULOS DE GRANDE
14 PORTE 70 UNIDADE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNIQPIO DE PARAMOTI
UND 70 DIVER. R$ 98,16 R$ 6.871,20

VALOR TOTAL 919.505,60 (NOVECENTOS E DEZENOVE MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL: 1.666.505,60 (UM MILHAO E SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Paramoti- Ce, 18 de junho de 2024.

‘44/1a /101
Mara Alice Maciel dos Santos

Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Agrário e Meio

Ambiente

z -
‘.-Fernando Jefferso

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Saúde

iro Nascimento

5.9/-11-7A,
Edilson Santos Oliveira

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Secretaria de Infraestrutura

771 .-
C

Jose íjrino Madeiro Silva
enador de Despesas da Secretaria de

ucação, Cultura, Esporte e Juventude

Guilherme Farias Braz
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/